
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
IV SETTORE - URBANISTICA - AMBIENTE - PATRIMONIO

Registro Generale 435 del 18/05/2021 

Registro Settoriale 262 del 18/05/2021

OGGETTO:FORNITURA CONCIME E DISERBANTI PER I TERRENI DI
PROPRIETA' COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA - DITTA
ANTONACCIO MICHELE - CIG Z5031AD4AC

L'anno duemilaventuno il giorno 18 del mese di Maggio nella sede Municipale,
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il
Responsabile del Settore Ing. Caterina Ingelido nell’esercizio delle proprie
funzioni

Istruttore e RUP del Settore:
IV SETTORE - Urbanistica - Ambiente - Patrimonio

Ing. Caterina Ingelido

Il Responsanbile del Settore:
IV SETTORE - Urbanistica - Ambiente - Patrimonio

Ing. Caterina Ingelido

Il Responsanbile del Settore:
Economico e Finanziario
Rag. Michele Rogato

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs
n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
4
9
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
9
/
0
5
/
2
0
2
1
 
0
9
:
0
6
:
4
1



Premesso che:

 Con Decreto Sindacale n.13 del 18.12.2020 è stato conferito, all’ing. Caterina Ingelido,
l’incarico di ingegnere presso l’Ufficio Tecnico del Comune di Deliceto e Responsabile del
Settore Urbanistica Ambiente e Patrimonio;

 Il comune di Deliceto è proprietario di terreni comunali siti nel comune di Ascoli Satriano
alla Località Torretta;

 In data 01.02.2021 il dott. Agr. Di Taranto Antonio, gestore dei terreni di proprietà
comunale, ha presentato la richiesta di procedere alla fornitura di concimi e diserbanti,
acquisita al prot.n.933 del 01.02.2021;

 Con note del 05.02.2021 prot.n.1157, 1158 e 1159, è stato chiesto alle ditta Santacroce
Giovanni spa, Cereal Concimi Guadagno e Antonaccio Michele offerta per la fornitura di
sementi e concimi;

 Con nota del 08.02.2021 la ditta Cereal Concimi Guadagno si dichiara disponibile alla
fornitura di

PRODOTTO TIPO COSTO al quintale
IN €

CONCIMI ENTEC N 26
UREA AGRICOLA GRANULARE 46%
NITRATO AMMONICO 26%
BLUSPIN
URASOLF SPIN

34,62
34,62
25,00
25,96
36,54

DISERBANTI ATLANTIS PRO dose per 3 ha compreso
colla
ATLANTIS ACTIVE dose per 2 ha compreso
colla
ATLANTIS FLEX dose per 2 ha
MALERBANE CEREALI dose per 1 ha
FLORAMIX dose per 2 ha compreso colla
ZENITH dose per 1 ha
AXIAL dose per 1 ha
TRAXOS PRONTO dose per 1 ha
GAIO o prodotti similari - dose per 1 ha

150,00
100,00
96,36
10,00
81,82
16,36
40,00
36,36
10,91

 Con nota del 09.02.2021 la ditta Antonaccio Michele si dichiara disponibile alla fornitura
di che trattasi ed offre i seguenti prezzi:

PRODOTTO TIPO COSTO al quintale
IN €

CONCIMI e
DISERBANTI

UREA 46%
ENTEC N 46
ENTEC N 26
IFERT 33%
ATLANTIS PRO ha 3
BIO POWER bagnante ha 3
ATLANTIS ACTIV WG20 ha2
BIO POWER bagnante 1 L
GAIO GR 20 ha 3
MANTA GOLD 3l
WEEDAGRO (24D) 1 L
ELEGANT 2FD 1 L
AXIAL PRONTO ha 1
HUSSAR MAXX PRO 1 L

36,50
45,00
36,00
37,50
136,00
14,70
95,00
5,00
12,50
42,00
12,00
13,00
41,00
50,00

 A seguito di tali offerte l’agr. Antonio Di Taranto ha presentato la necessità di acquistare,
presso la ditta Antonaccio Michele, che ha offerto il prezzo più conveniente: concime
sulfan per un totale di 30 quintali, diserbanti atlantis per un totale di 15 litri e manta gold
per un totale di 30 litri;

 Per tale fornitura occorre impegnare la somma di € 6.709,70 compreso IVA a favore della
ditta Antonaccio Michele per la coltivazione dei terreni di proprietà comunale siti in agro
del Comune di Ascoli Satriano alla località Torretta;

 Dato atto che il CIG assegnato alla presente procedura è Z5031AD4AC;
 Visto il D.Lgs. 50/2016;
 Visto il D.Lgs. 267/2000;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
4
9
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
9
/
0
5
/
2
0
2
1
 
0
9
:
0
6
:
4
1

http:9908.02.2021


 Visto il Regolamento comunale per lavori, servizi e forniture in economia, approvato con
delibera del C.C.n.38 del 15/6/2010 e modificato con delibera del C.C.n.18
dell’11.6.2013;

 Visto il Regolamento Comunale dei contratti;
 Visto il Regolamento Comunale di contabilità;

D E T E R M I N A
Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportata:
 Affidare, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 15, comma

2, del “Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”,
alla ditta Antonaccio Michele con sede in Deliceto alla via Giuseppe Bonuomo n.64, P.IVA
01546240712, la fornitura di: concime sulfan per un totale di 30 quintali, diserbanti
atlantis per un totale di 15 litri e manta gold per un totale di 30 litri, necessari per la
coltivazione dei terreni di proprietà comunale siti in agro del Comune di Ascoli Satriano
alla località Torretta;

 Impegnare a favore della ditta Antonaccio Michele, la somma di € 6.709,70 per la
fornitura di concimi e diserbanti;

 Imputare la somma di € 6.709,70 al capitolo 10105.13 del redigendo bilancio di
previsione 2021 – 2023 esercizio 2021 ove si trova la dovuta disponibilità;

 Dare atto che il CIG assegnato alla presente procedura è Z5031AD4AC;
 Ai fini dell’esecutività si trasmette copia della presente determinazione al settore

finanziario, per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 – del richiamato decreto legislativo 267/2000;

 La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on line del Comune,
per gg. 15 consecutivi;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
4
9
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
9
/
0
5
/
2
0
2
1
 
0
9
:
0
6
:
4
1

http:99P.IVA


VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali, sulla determinazione N. 435 del 18-05-2021 avente ad oggetto:
FORNITURA CONCIME E DISERBANTI PER I TERRENI DI PROPRIETA' COMUNALE - IMPEGNO
DI SPESA - DITTA ANTONACCIO MICHELE - CIG Z5031AD4AC

APPONE

l’esistenza della copertura finanziaria della spesa.

ATTESTA

l’esistenza della copertura finanziaria della spesa.
L’impegno contabile è stato registrato sui relativi interventi del Bilancio dell'ente in data odierna.

DATA
18/05/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
Rag. Michele Rogato - Economico - Finanziario

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
4
9
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
9
/
0
5
/
2
0
2
1
 
0
9
:
0
6
:
4
1



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.701

La determinazione N.435 del 18-05-2021, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
19-05-2021 al 03-06-2021

Data
19/05/2021

Il responsabile della pubblicazione
Ing. Caterina Ingelido - Urbanistica - Ambiente - Patrimonio

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
4
9
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
9
/
0
5
/
2
0
2
1
 
0
9
:
0
6
:
4
1



REPORT FIRME DIGITALI

Sulla determinazione N.435 del 18-05-2021, sono apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: INGELIDO CATERINA il 18/05/2021 18:54:30

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Sul Visto di Regolarità Contabile della determinazione N.435 del 18-05-2021, sono
apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: ROGATO MICHELE il 18/05/2021 19:07:06

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Data

19/05/2021

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
4
4
9
5
/
2
0
2
1
 
d
e
l
 
1
9
/
0
5
/
2
0
2
1
 
0
9
:
0
6
:
4
1


	Dettagli Firma
	Dettagli Firma

